yüzyılın ilk yarısında yaşamış mutasavvıf

ve aynı zamanda da bestekâr bir şairdir. Şiirlerinde kullandığı Zâkirî mahlasıyla tanınan şair,

Foça’da doğmuştur. Doğum tarihine ilişkin kaynaklarda bilgi bulunmayan Zâkirî, küçük yaştayken
ailesiyle İstanbul’a gelmiş ve Halvetî şeyhi Nûreddin-zâde (908/1502-981/1573)’ye intisap ederek

tasavvuf yoluna girmiştir.1 Şeyhinin hizmetinde sülûkunu tamamlayan Zakirî, ardından tekkenin

1 Zâkirî, bir şiirinde Halvetî erkanına mensubiyetini şöyle dile getirmiştir:

Dost gülzārınuñ gülleri
Ħalvetįler dirler bize
Gülşen-i cān bülbülleri
Ħalvetįler dirler bize
...

söylemektedir (Atâyî 1989: II/677; Özcan 1996: 16/319).

Nûreddin-zâde Dergahı’nda uzun yıllar zakirbaşılık görevini yürüten Zakirî, Sultan I.
Mustafa döneminde Kazancılar Camisi’nin hatipliğine getirilmiştir. (Evliya Çelebi, 1996: 159) Bu

görevi ifası sırasında 1032/1623 yılında vefat eden şair, (Özcan 1997: 16/319)2 aynı zamanda

caminin banisi olan Molla Hayrettin Efendi’nin yanına defnedilmiştir (Evliya Çelebi 1996: 159).

Osmanlı toplumunda dinî hayatın teşekkül ettiği önemli bir merkez olmakla birlikte aynı

zamanda önemli bir eğitim kurumu olan tekkeler, pek çok sanatkârın yetişmesinde de büyük pay

Nev’î-zâde Atâyî, “Mevlânâ-yı mezkûr Zâkirî mahlası ile meşhur fenn-i mûsikîde yegâne
ve üslûb-ı zikirde müfred-i zamâne idi.” (Atâyî 1989: II/677) sözleriyle övdüğü Zâkirî’nin yaşadığı
dönemde özellikle musiki ve zikirde üstat bir şahsiyet oluşuna vurgu yapmaktadır. 17. yüzyıl

şairlerinden Dâ’î (öl. 1070/1659)4 de:

Hem üstādum efendüm Źākir idi
Ķamu fende nažįri nādir idi
...
Nažįri yoķ disem ǾUrb u ǾAcem’de
Sözüm rāstdur ħilāfum yoķ bu demde

Hevā zįr-i yedindeydi müretteb
Ki gerdāniyye ile būselik hep

Terāvįĥ içre tesbįĥāt anuñdur
Mināre üzre temcįdāt anuñdur

SemāǾ içre ilāhiyyāt anuñdur
Uśūlde cümle te’lįfāt anuñdur

Olupdı źāt-ı pāki pür-ma’ārif
Anuñ her bir kelāmı pür-leŧā’if (Dâ’î, 1261: 9)

beyitleriyle üstadı olarak gördüğü Zâkirî’nin musiki ve şiirdeki sanatkâr yönüne övgülerde
bulunmaktadır.

Zâkirî, dinî Türk musikisinin özellikle ilahi, temcid, tesbih, tevşih gibi cami musikisi

formlarında bestelediği eserleri ile şöhret bulmuştur. (Öztuna 1969: I/254) Na’t-ı Peygamberî,

Silerler göñülden pası
Źākirį’dür eñ ednāsı
Ħalvetįler dirler bize
2 Zâkirî’nin vefat tarihini Atâyî, Kâtib Çelebi ve diğer kaynaklar 1032/1623 Müstakimzâde ise 1030/1621 olarak
kaydeder (Özcan, 1997: 16/319).
3 Osmanlı Devleti’nin medreselerle birlikte önemli bir diğer resmî eğitim kurumu olan Enderûn Mektebi de Türk
musikisinin gelişiminde oldukça etkili olmuştur. Enderûn bünyesinde pek çok musiki hocası görev almış, önemli icracı
ve bestekârlar yetişmiştir.